
Adressen für die Gesuchsprüfung und Rechnungsstellung gem. Berufsfachschulvereinbarung (BFSV) + SG/ZH         Bern, im April 2022 2019.ERZ.71321/761663

Liste d’adresses pour le dépôt des demandes et la facturation des contributions (AEPr) + SG/ZH

Kt. Name Vorname Institution Referenz-Nr. Verrechnung in elektronischer Form möglich Adresse Postfach PLZ Ort Telefon E-Mail

AG Ratajska Dorota
Departement Bildung, Kultur und Sport

Abteilung Berufsbildung und Mittelschule
REF-30200060-DRAT pdf-rechnung.BKS@ag.ch Bachstrasse 15 5001 Aarau 062 835 21 92 finanzen.sek2@ag.ch

AI Fässler Gabi
Kanton Appenzell Innerrhoden

ErziehungsdepartemeNT Hauptgasse 51 9050 Appenzell 071 788 93 7 gabi.faessler@ed.ai.ch

AR Rutz Liselotte Amt für Mittel- und Hochschulen und Berufsbildung liselotte.rutz@ar.ch Obstmarkt 3 9102 Herisau 071 353 67 14 liselotte.rutz@ar.ch

BL Steinhardt Claudia Dienststelle Berufsbildung, Mittelschulen und Hochschulen Rosenstrasse 25 4410 Liestal 061 552 28 46 claudia.steinhardt@bl.ch

BS Verde Fabio Erziehungsdepartement Basel-Stadt, Leitung MB (2650), Zentraler Rechnungseingang 361102/265832000016 Leimenstrasse 1 4001 Basel 061 267 89 98 fabio.verde@bs.ch

FR Magne Nathalie

Direction de la formation et des Affaires culturelles - Finances et équipements

Finances et équipements Rue de l'Hôpital 1 1700 Fribourg 026 305 12 03 nathalie.magne@fr.ch

GE Commisso Joëlle
DGESII – service des finances (AEPR / CIIP et AES, à savoir des élèves à plein-temps dans des 

écoles professionnelles / générales ou supérieures)
5A, Chemin de l'Echo 1213 Onex Genève 022 546 59 07 joelle.commisso@etat.ge.ch

GE Berrut Christine

Office pour l'orientation, la formation professionnelle et continue  - Service de la formation 

professionnelle (Pour ce qui concerne les élèves en DUAL liés à une entreprise privée le plus souvent 

et suivant des cours professionnels en école)

Rue Prévost-Martin 6 1205 Genève 022 388 45 96 christine.berrut@etat.ge.ch

GL Süess Kurt kanton glarus - Bildung und Kultur - Fachstelle Berufsbildung 
 Gerichtshausstrasse 25 8750 Glarus 055 646 62 52 kurt.sueess@gl.ch

GR Leimgruber Sandra Amt für Berufsbildung R4230-5001 Grabenstrasse 1 7000 Chur 081 257 27 63 sandra.leimgruber@afb.gr.ch

JU Willemin Daniella Service de la formation postobligatoire  Rue du 24-Septembre 2 2800 Delémont 032 420 71 78 daniella.willemin@jura.ch

LU Luterbach Josef
KANTON LUZERN

Dienststelle Berufs- und Weiterbildung
services.dbw@lu.ch Obergrundstrasse 51 6002 Luzern 041 228 67 59 josef.luterbach@lu.ch

NE Da Costa Paiva Dominique
Service des formations postobligatoires et de l'orientation - No. Référence 3000300 c/o Centre 

Editique Etat Neuchâtel
No. Référence 3000300 Rue du Plan 30 Case postale 2002 Neuchâtel 032 889 79 30 Dominique.DaCostaPaiva@ne.ch

NW Mahler Monika Amt für Berufsbildung und Mittelschule Nidwalden - Kreditorenbuchhaltung R2565-S5206 kreditoren@nw.ch Bahnhofplatz 3 Postfach 1241 6371 Stans 041 618 74 33 monika.mahler@nw.ch

OW Galliker Monika Amt für Berufsbildung AfB - Kreditorenbuchhaltung R5400-S5400 kreditoren@ow.ch St. Antonistrasse 4 6061 Sarnen 041 666 64 90 monika.galliker@ow.ch

SG Schatzmann Daniel Amt für Berufsbildung Davidstrasse 31 9001 St. Gallen 058 229 37 96 daniel.schatzmann@sg.ch

SH Meister Simone

KANTON SCHAFFHAUSEN

Dienststelle Berufsbildung und Berufsberatung 

Abteilung Berufsbildung 
Ringkengässchen 18 8200 Schaffhausen 052 632 72 56 simone.meister@sh.ch, 

SO Stocker Natalia Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen Kreuzackerstrasse 1 Postfach 4502 Solothurn 032 627 28 87 natalia.stocker@dbk.so.ch

SZ Betschart Bruno Amt für Berufsbildung Kollegiumstrasse 28 Postfach 2193 6431 Schwyz 041 819 19 27 bruno.betschart@sz.ch

TG Hofstetter Anuschka Amt für Berufsbildung und Berufsberatung - Leiterin Finanzen und Dienstleistungen Grabenstrasse 5 Postfach 8510 Frauenfeld 052 345 56 92 anuschka.hofstetter@tg.ch

TI Cappelli Antonella Divisione della formazione professionale Ufficio amministrativo, delle finanze e del controllo Via Vergiò 18 6932 Breganzona 091 815 31 11 antonella.cappelli@ti.ch

UR Zgraggen Sara Amt für Berufsbildung Klausenstrasse 4 6460 Altdorf 041 875 20 91 sara.zgraggen@ur.ch

VD Angelova Tanja
Direction générale de l'enseignement postobligatoire (DGEP), Unité des affaires juridiques/ Secteur 

des Enclassements intercantonaux
Rue Saint-Martin 26 1014 Lausanne 021 316 66 57 tanja.angelova@vd.ch

VS Kummer Jodok Departement für Volkswirtschaft und Bildung, Dienststelle für  Berufsbildung Postfach 478 1951 Sion 027 606 42 78 jodok.kummer@admin.vs.ch

ZG Zumstein Agnes Amt für Berufsbildung Chamerstrasse 22 6301 Zug 041 728 51 50 agnes.zumstein@zg.ch

ZH Wartenweiler Blanka Kanton Zürich, 
Bildungsdirektion, 
Mittelschul- und Berufsbildungsamt,
Ressourcen, Finanzen 
 Ausstellungsstrasse 80 8090 Zürich 043 259 77 19 blanka.wartenweiler@mba.zh.ch

FL Moll-Hilti Andrea Amt für Berufsbildung und Berufsberatung Postfach 1861 9490 Vaduz 00423 236 72 00 info.abb@llv.li
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